e cinco inteiros e noventa e sete centésimos) da despesa total fixada e Receita Corrente 

Liquida Projeta para o exercício corrente. Considerando que a despesa empenhada no 

trimestre, mais projeção dos novos cargos criados projetam um montante de 

26.197.624,24(Vinte e seis milhões, cento e noventa e sete mil, seiscentos e vinte e 

quatro reais e vinte e quatro centavos), alcança um índice no patamar de 

50,32(Cinquenta inteiros e trinta e dois centésimos), Isso implica, na adequação do 

cumprimento dos limites da Lei de Responsabilidade Fiscal n° 101/2000, e nos 

Instrumentos de Planejamento Municipal;